
Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 265 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη διοργάνωση της εκδήλωσης (work shop) της 

Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας του Δήμου Λαρισαίων σχετικά με την 

ενσωμάτωση ψηφιακών τεχνολογιών και λύσεων. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 03-04-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

15784/29-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κων/νος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Διαμάντος Κων/νος και 8) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης για τη διοργάνωση της εκδήλωσης (work shop) της Δ/νσης Κοινωνικής 

Πολιτικής και Πρόνοιας του Δήμου Λαρισαίων σχετικά με την ενσωμάτωση ψηφιακών 

τεχνολογιών και λύσεων και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Το άρθρο 58, παρ. 1 περίπτ. ε' της του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 

του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 

Ν.4625/19 για την εξειδίκευση πίστωσης διοργάνωσης των εκδηλώσεων. 

4. Το άρθρο 40, παρ.1 του Ν. 4735/2020. 

5. Τη με αρ. πρωτ. 15663/28-03-2024 εισήγηση του Δημάρχου Λαρισαίων κ. Αθανασίου 

Μαμάκου, η οποία έχει ως εξής: 

 

Η Αντιδημαρχία Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας του Δήμου Λαρισαίων 

διοργανώνουν μία εκδήλωση -εργαστήρι αντιλαμβανόμενοι τη σημασία του Ψηφιακού 

Μετασχηματισμού που έχει ως στόχο να διερευνήσει πως η ενσωμάτωση τεχνολογιών αιχμής 

στους τομείς όπου δραστηριοποιείται όπως υγεία, ενέργεια και περιβάλλον, εκπαίδευση 

προσωπικού Πολιτική Προστασία κ.λ.π., μπορεί να συμβάλλει στην αναβάθμιση των παρεχόμενων 

δημόσιων υπηρεσιών και εφαρμογών προς τους πολίτες, τις επιχειρήσεις και τους εργαζομένους. 

Ειδικότερα οι  Κόμβοι Ψηφιακής Καινοτομίας που θα συμμετέχουν θέλουμε να  παρουσιάσουν 

τον τομέα στον οποίο δραστηριοποιούνται και πως ο Δήμος Λαρισαίων μπορεί να αξιοποιήσει τα 

πλεονεκτήματα της Ψηφιακής Μετάβασης. 

Στην εκδήλωση θα συμμετέχουν η Δημοτική Αρχή (Δήμαρχος – Αντ/ρχοι) και επιστημονικά 

στελέχη του Δήμου Λαρισαίων. Η συνάντηση θα πραγματοποιηθεί τη Τετάρτη 10 Απριλίου και 

ώρα 13:00-16:00 μ.μ. στο Πολιτιστικό Κέντρο Μύλος του Παππά. 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις η αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων ασκείται  από 31/8/2019 

(ημερομηνία  έναρξης ισχύος του Ν.4625/19) από την Οικονομική επιτροπή αντί του 

Δημοτικού Συμβουλίου και είναι αυτή που αποφασίζει (περίπτωση ε της παρ. 1 του άρθρου 58 

του Ν.3852/2010) (όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18, 

ΑΔΑ: Ψ775ΩΛΞ-7Χ6



Σελίδα 2 από 3 

 

τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19) και τροποποιήθηκε  με το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, όπου ως Δημοτική Επιτροπή εφεξής, 
 

Καλείστε για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για τη διοργάνωση της εκδήλωσης (work 

shop) της Δ/νσης Κοιν. Πολιτικής και Πρόνοιας του Δήμου Λαρισαίων σχετικά με την 

ενσωμάτωση ψηφιακών τεχνολογιών και λύσεων, στην οποία θα συμπεριληφθεί ελαφρύ γεύμα 

(Cαtering) για τους συμμετέχοντες (80 ΆΤΟΜΑ). 

 

Ειδικότερα η εκδήλωση αναλύεται κάτωθι: 

 
 

ΠΕΡΙΓΡΑ 

ΦΗ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ     

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ  

13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΚΑΦΕΣ ΦΙΛΤΡΟΥ – 

ΧΥΜΟΣ-ΚΕΙΚ-

ΚΟΥΛΟΥΡΑΚΙΑ-

ΜΙΝΙ ΜΠΑΓΚΕΤΑ-

ΤΥΡΟΠΙΤΑΚΙ-

ΠΙΤΣΑ 

ΓΙΑ 80 ΑΤΟΜΑ 

5,00€ 400,00 52,00 452,00€ 

 

 

Η συνολική δαπάνη για την διοργάνωση των κοινωνικών εκδηλώσεων  ανέρχεται στο ποσό των 

452,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τον ΚΑΕ:15.6473.08002 «ΚΟΙΝ. 

ΔΡΑΣΕΙΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ- ΚΟΙΝ. ΠΟΛ.ΠΡΟΝ.)» 

 

Οι εκδηλώσεις θα βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 15.6473.08002 «ΚΟΙΝ. ΔΡΑΣΕΙΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ- ΚΟΙΝ. ΠΟΛ.ΠΡΟΝ.)» όπως αναλυτικά αναφέρεται παραπάνω και θα 

πραγματοποιηθεί η παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το Ν.4412/2016 και τον 

Ν.4441/2016.Σημειώνουμε εδώ ότι οι δαπάνες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία είναι στα όρια 

της ανάθεσης από τον κ.Δήμαρχο. 

 

Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε να εγκρίνετε την εξειδίκευση της  πίστωσης για την 

διοργάνωση της εκδήλωσης (work shop) της Δ/νσης Κοιν. Πολιτικής και Πρόνοιας του Δήμου 

Λαρισαίων σχετικά με την την ενσωμάτωση ψηφιακών τεχνολογιών και λύσεων. 

  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ775ΩΛΞ-7Χ6



Σελίδα 3 από 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης που αφορά τη διοργάνωση της εκδήλωσης (work shop) της 

Δ/νσης Κοιν. Πολιτικής και Πρόνοιας του Δήμου Λαρισαίων, σχετικά με την ενσωμάτωση 

ψηφιακών τεχνολογιών και λύσεων, που θα πραγματοποιηθεί στις 10 Απριλίου 2024, στο 

Πολιτιστικό Κέντρο Μύλος του Παππά η οποία θα περιλαμβάνει ελαφρύ γεύμα (Cαtering) για τους 

συμμετέχοντες (80 ΆΤΟΜΑ) συνολικού ποσού 452,00€ (τετρακοσίων πενήντα δύο ευρώ) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τον κωδικό ΚΑΕ:15.6473.08002 «ΚΟΙΝ. ΔΡΑΣΕΙΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ- ΚΟΙΝ. ΠΟΛ.ΠΡΟΝ.)» ως εξής: 

 

 

ΠΕΡΙΓΡΑ 

ΦΗ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ     

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ  

13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΚΑΦΕΣ ΦΙΛΤΡΟΥ – 

ΧΥΜΟΣ-ΚΕΙΚ-

ΚΟΥΛΟΥΡΑΚΙΑ-

ΜΙΝΙ ΜΠΑΓΚΕΤΑ-

ΤΥΡΟΠΙΤΑΚΙ-

ΠΙΤΣΑ 

ΓΙΑ 80 ΑΤΟΜΑ 

5,00€ 400,00 52,00 452,00€ 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ775ΩΛΞ-7Χ6


		2024-04-04T11:50:35+0300
	Athens




